
Uchwala Nr XLIV/194/2017 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą 

w rodzinie w Powiecie Gołdapskim na Iata 2017-2021 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 814) w związku z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r., poz. 1390) uchwala się, 

co następuje: 

§1 

Uchwala się Program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie 

Gołdapskim na lata 2017-2021 w brzmieniu określonym załącznikiem do uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§4 

Uchwała podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty. 

WicwrzewodJ-iczący lłady 
UMqi <!./~w~ 
Alicjr Anna Iwaniuk 





Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/194/2017 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 29 
czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia Programu profilaktycznego w zakresie 
promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci 
zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Gołdapskim na lata 2017-2021 

W związku z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2015 r.,poz. 1390) do zadań własnych powiatu należy 
w szczególności opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym 
mającym na celu udzieleni specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zalaesie promowania 
i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 
zagrożonych przemocą w rodzinie. 

W drożenie w życie programów profilaktyczno-edukacyjnych, ma na celu promowanie 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 
przemocą oraz udzielanie specjalistycznego wsparcia, co wynika z realnych potrzeb 
środowiska lokalnego i stanowi ważny element w budowaniu spójnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Powiatu Gołdapskiego, jak również 
ograniczenie problemu i skutków stosowania przemocy. 

WiceP,rzewoqnkzący Rady au I b JA, ;;k,1 
AJ,~a Anna Iwaniuk 





Załącznik 

do Uchwały nr XLIV/194/2017 
Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 29 czerwca 2017 r. 

Program profilaktyczny 

w zakresie 

promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci 

zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie 

Gołdapskim 

na lata 2017-2021 



Spis treści 

Wstęp .......................................................................................................................................... 2 

I. Podstawa prawna .................................................................................................................... 3 
II. Odbiorcy programu ................................................................................................................ 3 
III. Cele programu ...................................................................................................................... 4 
IV. Zakładane efekty realizacji programu .................................................................................. 5 
V. Źródła finansowania .............................................................................................................. 6 
VI. Monitoring i ewaluacja programu ........................................................................................ 6 

Wstęp 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1390) do zadań własnych powiatu należy 

w szczególności opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym 

mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania 

i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie. Niniejszy Program został dostosowany do lokalnych 

potrzeb społecznych i zasobów powiatu gołdapskiego. Głównym założeniem Programu jest 

wzmocnienie działań mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy zwłaszcza 

w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 

do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie z terenu powiatu gołdapskiego. 

Zgodnie z definicją zawartą w w/w ustawie przemoc w rodzinie jest to jednorazowe albo 

powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste 

członków rodziny, w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, 

zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, 

powodujące szkody na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące 

cierpienia i krzywdy moralne u osób dotkniętych przemocą. Przemoc jest: intencjonalna, 

narusza prawa i dobra osobiste drugiego człowieka, utrudnia samoobronę z uwagi na wyraźną 

asymetrię sił, powoduje szkody fizyczne i psychiczne - cierpienie i ból. Niniejszy Program 

pozostaje w spójności z „Powiatowym programem przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017- 2020" przyjęty Uchwałą nr 

XXXIX/170/2017 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 26.0l.2017r. oraz Krajowym Programem 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2020 przyjętym Uchwałą Nr 76/2014 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014 r. 

2 



I. Podstawa prawna 

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2015 
r., poz. 1390); 

2. Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r.- Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz. U. z 2017 r., 
poz. 682); 

3. Konwencja o Prawach Dziecka przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 
Zjednoczonych z dnia 20 listopada 1989r.; 

4. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1977r. (Dz. U. z 1997r., nr 78, 
poz. 483); 

5. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016 r., poz. 930 z późn. 
zm. ); 

6. Ustawa z dnia 9 czerwca 201 lr. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 
U. z 2017r., poz. 697); 

7. Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz.U. z 2016 r., poz. 1137 ze zm.); 

8. Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2020 przyjęty 
Uchwałą Nr 76/2014 Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014: 

9. Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020 przyjęty 
Uchwałą nr XXXIX/170/2017 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 26.0l.2017r.; 

Program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie koreluje z innymi 

programami przyjętymi przez Radę Powiatu w Gołdapi tj: 

1. Powiatowa Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020 

(Uchwała Nr XLVII/291/2014); 

2. Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017. 

II. Odbiorcy Programu 

Niniejszy program adresowany jest do: 

1. Rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie; 

2. Rodzin zastępczych sprawujących opiekę nad nieletnimi; 

3. Dzieci wychowujących się w rodzinach zagrożonych przemocą; 

4. Dzieci będących ofiarami przemocy w rodzinie; 

5. Przedstawicieli instytucji i służb wspierających dziecko i rodzinę. 

3 



III. Cele programu 

Cel główny: Promowanie i wdrożenie prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 

do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Gołdapskim. 

Cele szczegółowe: 

1. Edukacja i promocja konstruktywnych postaw w rodzinie; 

2. Wspieranie rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi w prawidłowym 

pełnieniu ról społecznych; 

3. Rozwój poradnictwa specjalistycznego. 

1. Edukacja i promocja konstruktywnych postaw w rodzinie 

Działania: 

• Rozpowszechnianie informatorów, ulotek, poradników na temat prawidłowego 

funkcjonowania rodziny bez przemocy; 

• Integracja rodzin i wzmacnianie więzi w rodzinie poprzez organizowanie imprez 

plenerowych, wyjazdów rodzinnych; 

• Podwyższanie kompetencji wychowawczych rodziców poprzez organizowanie 

szkoleń, szkół „Szkoły dla rodziców", warsztatów i grup wsparcia. 

Wskaźniki: 

• Liczba rozpowszechnianych informatorów, ulotek, poradników na temat 

prawidłowego funkcjonowania rodziny bez przemocy; 

• Liczba zorganizowanych w roku imprez plenerowych służących wzmacnianiu więzi 

w rodzinie i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wyjazdów rodzinnych; 

• Liczba zorganizowanych szkoleń, szkół, warsztatów i grup wsparcia. 

2. Wspieranie rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi w prawidłowym 

pełnieniu ról społecznych 

Działania: 

• Współpraca z asystentami rodziny zatrudnionymi w OPS, GOPS na terenie Powiatu 

Gołdapskiego; 

• Współpraca z Sądem, kuratorami, Zespołami Interdyscyplinarnymi, Specjalistycznym 

Ośrodkiem Wsparcia w Olecku, Poradnią Zdrowia Psychicznego, Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu 1 Współuzależnienia oraz innymi organizacjami 

działającymi na rzecz rodziny i przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

4 



• Praca socjalna, podnoszenie świadomości na temat praw 

znajdujących się w kryzysie i zagrożonych przemocą domową. 

Wskaźniki: 

uprawnień rodzin 

• Liczba spotkań i wspólnych interwencji z asystentem rodziny w rodzinach 

zagrożonych przemocą w rodzinie; 

• Liczba podjętych działań wspólnie z Sądem, kuratorami, Zespołami 

Interdyscyplinarnymi, Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia w Olecku, Poradnią 

Zdrowia Psychicznego, Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia oraz 

innymi organizacjami działającymi na rzecz rodziny i przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie; 

• Liczba rodzin zagrożonych przemocą domową objętych pracą socjalną w danym roku. 

3. Rozwój poradnictwa specjalistycznego 

Działania: 

• Prowadzenie Punktu Interwencji Kryzysowej świadczącego poradnictwo prawne 

i psychologiczne; 

• Podwyższanie kwalifikacji asystentów rodziny, koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej i kadry zaangażowanej w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

Wskaźniki: 

• Liczba udzielonych porad prawnych 1 psychologicznych osobom zagrożonym 

przemocą w rodzinie; 

• Liczba szkoleń zorganizowanych dla asystentów rodziny, koordynatorów rodzinnej 

pieczy zastępczej i kadry zaangażowanej w przeciw działanie przemocy w rodzinie 

IV. Zakładane efekty realizacji programu 

1. Wzrost świadomości społecznej w zakresie możliwości pozyskania wsparcia i pomocy ze 

strony instytucji działających na rzecz pomocy dziecku i rodzinie na terenie Powiatu 

Gołdapskiego; 

2. Zwiększenie umiejętności diagnozowania przemocy w rodzinie 1 podejmowania 

skutecznych działań przez przedstawicieli różnych instytucji; 

3. Wzrost wiedzy i umiejętności wychowawczych wobec dziecka w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie; 

5 



4. Wzmocnienie umiejętności i prawidłowej interakcji i komunikacji w rodzinie; 

5. Zwiększenie liczby osób korzystających z poradnictwa specjalistycznego; 

6. Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, jako alternatywy dla zachowań destrukcyjnych; 

7. Rozwój form spędzania czasu wolnego sprzyjającym wzmacnianiu więzi w rodzinie. 

V. Źródła finansowania 

Program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie 

Gołdapskim finansowany będzie ze środków własnych, środków Powiatu Gołdapskiego oraz 

środków pozyskiwanych z różnych programów (krajowych, unijnych). 

VI. Monitoring i ewaluacja programu 

Nieodzownym elementem tworzącym wdrażaniu Programu jest jego monitorowanie 

i ocena realizacji. Realizatorem odpowiedzialnym za koordynację i monitoring programu jest 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi. 

Monitoring programu odbywać się będzie w oparem o okresowe informacje 

podmiotów zaangażowanych w jego realizację m.in.: 

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi; 

• Sąd Rejonowy w Olecku; 

• Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi; 

• OPS i GOPSy, Zespóły Interdyscyplinarne; 

• Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej w Olecku; 

• Poradnia Zdrowia Psychicznego, Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia 

w Gołdapi 

• Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Olecku. 

Oceny realizacji poszczególnych działań Programu dokona Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gołdapi, którą przedstawi w formie sprawozdania z działalności PCPR 

Zarządowi Powiatu Gołdapskiego. 

6 


